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POHJANTÄHTI-SOLJEN IKÄRAJA 
LASKETTAVA 24 IKÄVUOTEEN 
TASAVERTAISEN HUOMIOIMISEN 
MAHDOLLISTAMISEKSI  
 
 
 
Aatemerkit ovat tunnustuksia partiolaisille partion arvopohjan sisäistämisestä ja sen mukaan 
elämisestä.   
 
Pohjantähti-solki voidaan myöntää partiojohtajalle, joka on sitoutunut partion arvoihin ja toiminut 
ansiokkaasti sekä innostuneesti partiojohtajatehtävissä. Partion arvot näkyvät saajan toiminnassa 
sekä partiossa, että sen ulkopuolella. Lisäksi saaja on saanut toisissa ihmisissä aikaan kasvua ja 
sitoutumista partiotoimintaan. Kun merkki perustettiin vuonna 2020, sen myöntämisen alaikärajaksi 
määriteltiin vähintään 26 vuotta, mutta alle vuotta myöhemmin sitä nostetiin 28 vuoteen. Merkin 
saajan tulee olla suorittanut partiojohtajan peruskoulutuksen. Ehdotushetkellä saajan tulee olla 
toiminut vähintään 3 vuotta partiojohtajatasoisissa tehtävissä.   
 
Pohjantähti-soljen perustaminen on mielestämme ollut hyvä päätös ja näemme että tällä soljella olisi 
tarkoitus huomioida erityisesti nuoria aikuisia ja aikuisena partion aloittaneita, joille ei ole myönnetty 
Mannerheim-solkea ja joiden osalta hopeaeläimet eivät ole ajankohtaisia. Pidämme tärkeänä sitä, 
että Suomen suurimmassa nuorisojärjestössä ollaan edelläkävijöitä sen suhteen, miten vapaaehtoisia 
voidaan huomioida järjestön arvojen sisäistämisestä ja niiden mukaan toimimisesta.   
 
Nyt useamman vuoden ikäluokka jää kuitenkin aatemerkkipolulla kokonaan välistä, sillä on neljä 
ikävuotta, 24–27-vuotiaat, jolloin nuorelle aikuiselle ei ole mahdollista myöntää mitään 
aatemerkkiä.  
 
Vuonna 2021 aatemerkkien ikärajoja ja havaintoaikoja tarkennettaessa tarkoituksena oli, että 
järjestelmän aukkoja paikataan ja tavoitellaan tasapainoista sekä toimivaa kokonaisuutta. Tässä 
yhteydessä Pohjantähden ikärajaa on nostettu 26 vuodesta 28:aan.  Mielestämme se on ristiriitainen 
päätös nuorisojärjestössä.  Ajatus harmonisesta aatemerkkipolusta on kaunis, mutta 
nuorisojärjestössä ei ole oikein tehdä päätöstä, jossa aikuisten ihmisten aatemerkkipolusta tehdään 
tasapainoisempi osin nuorten muistamisen kustannuksella — Pohjantähden ikärajan nosto 
valitettavasti aiheutti myös sen, että yhä laajemmalta ikäryhmältä evättiin mahdollisuus 
aatemerkkiin. Se, että aikuisia ihmisiä muistetaan ei ole keneltäkään pois — päinvastoin: 
järjestössämme on paljon aatteellisesti vahvoja ihmisiä, joiden toimintaa ja partion arvojen mukaan 
elämistä kuulukin tunnustaa.  Mutta se, että järjestömme aatemerkkijärjestelmä ei mahdollista tietyn 
ikäisten partiojohtajien muistamista, on väärin. Se on pois nuorilta itseltään, mutta myös meiltä 
järjestönä: haluamme korostaa aatepohjaista partioliikettä, mutta samaan aikaan 
aatemerkkijärjestelmämme ei mahdollista omien arvojemme mukaan elämistä.  
 
Mannerheim-soljen voi saada kolmen-neljän vuoden havaintoajalla (kolme-neljä vuotta viikoittaista 
lippukuntatyötä tai vastaavia pestejä) ja samoin Pohjantähti-soljen myöntöperusteissa edellytetään 
vähintään kolmen vuoden partiojohtajatasoisia pestejä. 
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Mannerheim-solki ei ole jokaisen aktiivisen partiolaisen merkki, joten on perusteltua, ettei sitä 
ehdoteta jokaiselle nuorelle, saati jokaiselle nuorena partion aloittaneelle. Mikäli nuori aloittaa 
partion 18-vuotiaana, eikä täytä kriteerejä I-luokan Mannerheim solkeen sen myöntöikärajan 
puitteissa tai solkea ei muuten ehdoteta hänelle, on nykyisessä ansiomerkkijärjestelmässä 
ensimmäinen mahdollisuus hakea hänelle aatemerkkiä vasta kymmenen vuotta partion aloittamisen 
jälkeen, vaikka muulloin alempien aatemerkkien (Mannerheim- ja Pohjantähti-soljet) havaintoaika 
on merkittävästi lyhyempi. Nykytilanteessa noin 17–24-vuotiailla partiolaisilla on merkittävä riski 
siihen, ettei partioaatteen mukaista toimintaa ja kasvua tunnusteta silloin kun se olisi ajankohtaista.  
 
Jos aatemerkkipolun tarkoituksena on myös taata, että merkkien myöntämisen välissä on riittävän 
kauan aikaa, olisi Pohjantähden myöntöperusteisiin mahdollista lisätä kriteeri, että I-luokan 
Mannerheim-soljen myöntämisestä tulisi olla kulunut vähintään viisi vuotta ennen Pohjantähden 
myöntämistä. Samoin olisi mahdollista todeta, että Pohjantähti-soljen ja hopeaeläimen myöntämisen 
välille määritellään minimivuodet, kuten SP:n ansiomitalijärjestelmässä on määritelty.  
  
Näin ollen pyydämme Suomen Partiolaisten hallitusta ottamaan Pohjantähden myöntökriteerit 
uudelleenkäsittelyyn ja laskemaan Pohjantähden myöntämisen ikärajan 24 ikävuoteen. Nyt on sauma 
tehdä järjestöstämme tasa-arvoisempi paikka ja välittää yhä useammasta vapaaehtoisestamme. 
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Taustatiedoksi Jemmasta löytyvät dokumentit aiheeseen liittyen:  

 
 Liite 183 § Esitys uudeksi aatemerkiksi (Powerpoint-esitys uudesta aatesoljesta, elokuu 

2020)  
 25.3.2021 aihetta on käsitelty Suomen Partiolaisten hallituksen kokouksessa (IV/2021), 

mutta kyseisen kokouksen pöytäkirjaa ei löytynyt Jemmasta (kokouksen 
pöytäkirjaluonnos on Jemmassa). Kyseisessä kokouksessa on käsitelty 
ansiomerkkiryhmän päätösesitys mm. liittyen ansiomerkkipolkujen 
kokonaisharmonisointiin. 
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